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MejJtleu minden eeütörtökön és vasárnap reggel.

Előfizetések és hirdetések Kazal József könyvnyom
dájában vétetnek fel.

Felelős szerkesztő :

i NEMES JÓZSEF dr.
Ii ............ ..... .........

Előfizetési árak;
Egész éve 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fii. Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

Az olaszok szent egoismusa.|
Baja, dec. 10.

A naczionálisták az olasz kamará
ban segítségére siettek szorongatott 
ministerelnöküknek. Határozati javas
latukban Trieszten kívül Fiúmét és Spa- 
latót követelték. Az olaszok szent ego- : 
ismusa ugyancsak megnövekedett. Te
hat Fiume is kellene nekik: az egyet- ; 
lén magyar kapu, a melyen keresztül ! 
a tengerhez eljuthatunk. Minket a ten- I 
gertöl elzárni, a tengeren való kivi
telünknek útját állani és a tengeren 
való behozatalunknak vámszedöi lenni: 
ezt kívánja a legújabb olasz szent 
egoismus.

Az olaszok zsákmányolási vágyuk 
palastolására a „szent egoismus" jel
szavát találták ki. Ezért lettek hitsze
gőkké, árulókká, és ezért pártoltak át 
nyílt lobogókkal éllenségeinkhez.

A háború kezdetén történt, hogy 
Sonino külügyininisterük megcsókolta 
Cadorna olasz föhadvezér kardját, a 
mellyel seregét Bécsben vezényelni 
fogja. Cadorna szentül hitte, hogy ka
tonáival Bécsbe elsétálhat, útközben 
Triesztet elfoglalhatja, és az olasz ki* 
rály Dahnácziának, Albániának, és ké
sőbb Fiúménak s a magyar tenger
partnak ura lesz.

Célja elérésére eddig hatszázezernél 
több katonát áldozott fel; Ínséget és 
nyomort hozott Olaszországra, s szám
talan olasz polgárt tett szerencsétlenné.

Csapataink sziklaszilárdan állanak 
őrt az Isonzónál. Meg nem inognak, 
és hősies küzdelemmel vissza verik 
az ellenséges rohamokat.

Még mindig defensivában állunk. 
Bölcs hadvezetöségünk bizonyára meg- I 
találja az alkalmas pillanatot, a mikor 
mi is offensivába átinehetünk. El fog 
jönni a megtorlás ideje. Csak emlé
kezzünk vissza arra, hogy az oroszok 
is a Kárpátokban állottak, az egész 
magyar alföldet fenyegették, s csak 
defensivában voltunk, a mig egy szép 
napon ott is offensivába mentünk át.

Ugyan e sors érheti u'ol az olaszo
kat is.

S ha seregeink az olasz földön utat 
nyitottak maguknak, és az olaszoknak 

csapataink ellen hazájukban védekez
niük kellene, akkor aztán költhet L)’ 
Anunzio uj költeményeket, a naciona
listák pedig szavalhatnak az olasz 
szent egoismusról, Triesztről, Fiúmé
ról, és Sp. látóról.

Lövészárkaink elölt naponta olasz 
hullák százai fekszenek, és ezen szo
morú ténnyel szemben nagyon külö
nösen hangzik az olasz ministerelnök- 
nek a végső győzelem reményében 
való bizakodása.

Cadorna kardja megrozsdásodolt; 
Trieszt és Fiume mólóján sohasem fog 
az fényleni.

Eljövend az idő, a mikor seregeink 
mindazokat az olasz országrészeket 
fogják győzelmesen bejárni, a melye
ken már sok száz évvel ezelőtt ha
daink diadalmasan végig száguldoztak, 
és a melyeket később százötven évig 
birtokoltunk. Mária Terézia királynőnk 
idejében csapataink Génua előtt har
coltak. Milánóban még most is látha
tók uralmunknak nyomai. Velenczében 
a dogé palotában még nem is ölven 
évvel ezelőtt magyar kormányzó szé
kelt.

Mind ez megismétlődhetik.
így kívánja ezt a szent egoismus!

A feldúlt kárpáti falvak 
újraépítése érdekében

Vojnits Ferencz dr. polgármesternél 
újabban adományoztak:
Lemberger Ármin dr. . . . 20 K
♦Özv. Steijer Gyulané . . 600 „
♦Fehér János dr....................... 30 „
♦ifj. Utri Pál...................... 10 „

Ezzel a gyűjtés eddigi ered
ménye a város által meg
szavazott 600kor-val együtt: 5520 K.

A csilággal jelölt adományaikat a .Ba
jai Fügetlen Újság" utján juttatták el a pol
gármesteri hivatalhoz.

Adakozzunk a feldúlt kárpáti falvak 
újraépítése érdekében.

Adományokat elfntjad a polgármesteri 
hivatal.

Legutóbbi ármegállapítás.
A háború szülte rendkívüli és nagyobb 

szükségletek az élelmiszer piacon eddig nem 
látott és nem képzelt spekulációnak nyitották 
ki kapuját. Voltak emberek, akik azt mond
ták, ha 2 K lesz a hús nem fognak enni. 
Bizony' esznek most is, mikor az ára 4.40 K. 
Egy háborús év tanulságaival felszerelve me
gyünk a második háborús tél elé. Hozzá 
kell szólnunk az árak maximálásához, mert 
ez itthon ma a legfontosabb közügy. Meg
beszélés tárgyáva kell tenni a legmagasabb 
árakat, mert nem látjuk bennük eléggé biz
tosítottnak a fogyasztó városi polgárság ér
dekeit.

A kenyérmagvak, igy tehát a lisztárak is 
kormány rendeletileg vannak rendezve. Ahhoz 
is férne szó, de országos ügy lévén, kiemel
kedik, a helyi szükebb érdeklődés köréből. 
A helyi érdeklődés körébe esik azonban a 
néhány héttel ezelőtt megjelent újabb minis
téri rendelet amely a premiumos gabona 
árak megszűntével a lisztárakat lejebb szó
lítja. A rendelet ugyan megengedi a városok
nak, hogy magasabb áron beszerzett kész
letüket bizonyos időn belül az érvényben 
levő árakon értékesítse, de a lisztárak leszál
lítását kötelezővé teszi. A létesítendő uj ár
megállapításkor az említett rendelet figyelem
be veendő lenne. Felhívjuk erre a közélelme- 
sési bizottságunk figyelmét.

A liszárak után igazolnak a kenyér árak. 
A liszt és kenyér, amely mindenkinek köz
szükségletet jelent, inegvalljuk ma aránylag 
a legolcsóbb. De kell is olcsónak lenni, mert 
napszámos és hadsereg-szállító reggel, dél
ben és este egyaránt fogyasztja, a gyermek 
pedig pusztítja a kenyeret.

De olcsónak kell lenni, mert mint a leg
fontosabb és legnélkülözhetetlenebb élelmi 
cikk ezután kell, hogy igazodjanak a többi 
közszükségleti cikkek.

Az ármegállapításban némileg igazolható 
a marhahús magas ára. Marha állományunk 
látszólag oly mértékben és arányban pusz
tult, hogy a készlet és szükséglet között 
fordított az arány. De e tekintetben is javu
lás állt be. A szerb háború haladásával óri
ási területek gazdag marhaállományai jutottak 
a szövetségesek kezébe.

Szerbia állatállománya páratlanúl gazdag. 
Nem kis jelentőségű ezen szempontból és a 
kelettel való közvetlen összeköttetésünk. Tény, 
hogy ennek a hatása már is érezhető a pia
con, úgy a marha, mint a sertés olcsóbb 
lett. Kérdéses hogy vájjon hatásaiban ez a 
körülmény a fogyasztóra is eredménnyel fog-e 
járni ?

Érdekes jelenségként szögezzük le azt a 
tényt, hogy hetek óta alig látni tojást a pia
con. Hol adják el és kik veszik meg nagyon 
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nehéz kitudni. Az még sem járja, hogy egy 
varos piacától teljesen el tereljenek ily fontos 
cikket. Felhívjuk a közélelmezési bizottság 
figyelmét arra is, hogy a tojás mizéria a tel 
folyamán sulyosodni fog. Tanácsos volna, ha 
van rá mód a varos tojás szükséglétéit ha
tóságilag biztosítani.

A dió és a mák piacunkon megfizethet 
lenül drága, pedig most ez. is egyik legke
resettebb éllelmi cikk. Csaknem minden csa
lád a drága hús ételek helyett, tésztával el 
s igy érthető hogy ezen czikkeknél a kere-- 
let igen nagy, s ezért ajánljuk a dió es mák 
beszerzését a hatóság figyelmébe.

A közigazgatási bizottság 
rendes havi ülését f. hó 10-én d. u. 5 óra
kor tartotta Purgly Sándor dr. főispán el
nöklete alatt.

A polgármester jelenti hogy a közigazga
tás menete a rendkívül viszonyok ellenére is 
a kívánalmaknak megfelel. A rendőrkapitány
sághoz 43 helyben, vidékén 11 elkövetett 
összesen 54 bűncselekményről érkezett je
lentés es megkeresés. Közigazgatási elbánás 
ala esett 63 egyén. Tűz eset az elmultt hó
ban egy fordult elő.

Az árvaszeki elnök jelentése szerint az 
ügymenet a követelményeknek megfelelő volt 
és november hó folyamán semmi olyán fon- ' 
tos, vagy rendellenes körülmény nem fór- ' 
dűlt elő, a mi a bizottság intézkedését szük
ségessé tenné,

A tiszti főorvos jelentése szerint a köz
egészségügyi állapot november hóban eleg 
kielégítő volt. A népmozgalmi statisztika is 
valamivel kedvezőbb, elhalt ugyanis 55 egyen. 
A születések száma 18-at tett ki.

Élelmiszer vizsgálat 8-szor végeztetett. 
Elkobzás egy esetben sem történt.

A pénzügyigazgatónak a közadók állásáról 
tett jelentése szerint: egyenes adóban 1915. . 
november hóban befizettetet 23201 K 61 f.
1914 évi november hóban 1669 K 64 f., az 
elmúlt hóban betizetes több: 21531 K 97 f. 
az 1915 év január hó 1-töl november hó 
végéig befizettet 248158 K 50 1. a műit év 
haszon időszakában 248182 K 52 f., ez 
évben a befizetés kevesebb 24 K 02 f., bé
lyeg és jogilletékben az 1915 év január hó 
1-től november hó végéig befizettetett 81670 
K 02 f., a múlt év hason időszakában 104038 
K 33 f., ez évben a befizetés kevesebb 
22368 K 30 f., fogyasztási és italadóban az
1915 évi január 1-töl november hó végéig 
befizettetett 58583 K 34 f., a műit év ha
son időszakában 70594 K ez évben befize
tés kevesebb 12010 K 66 fül.

A kir. tanfelügyelő jelenti hogy az elmúlt 1 
hónapban a hatásköre alá utalt közig, ügy 
agazatban egyszerű bejelentés tárgyát képe
ző mozzanat nem fordult elő. Itt Turv Má
tyás kir. tanácsos bizottsági tag felszólal, 
hogy tudomása szerint egyik kültelki isko- i 
lábán már több mint egy év óta a tanító 
hadvonulása miat az előadások szünetelnek. 
Nem tartja helyesnek hogy e miatt vagy 80 
iskola köteles gyermek hoszu időn keresztül 
ne részesüljön iskolai nevelésben és hogy az 
iskola zárva legyen. Kéri a tanfelügyelőt ke
ressen módot ahoz, hogy' az iskola meg
nyíljék es hogy a gyermekek mielőbb okta
tásban részesüljenek. A tanfelügyelő orommal 
veizi tudomásul a bizottsági tag figyelmez
tetését es kijelenti, hogy 8 napon belül az 
iskola meg fog nyilnii.

Több kisebb jelentőségű referada után az 
ülés véget ért.

A karácsonyi vásár rendezősége a 
köv, meghívót bocsátotta ki.

A bajai iskolák vezetőiben és növendékei
ben visszhangra talált a háború nyomorult- 
jainak szenvedő, panaszkodó szava, hogy 
tehat rajtuk enyhíthessenek 1915. dec. 20. I 
21. es 2-'-en, hétfőn, heddtti.es szerdán nagy 
karácsonyi vasárt rendeznek a Városháza 
üléstermében.

Jöjjetek el mindnyájan, akik filléreitekkel 
segidhettek szegény embertársaitokon! Nem 
kívánunk ingyen semmit, adunk cserébe olyan 
tárgyaltat, amiknek örülni fognak a karácsony
fa alatt piruló kicsinyeitek. Amink van na
gyon olcsón adjuk, mert nem nyerészkedésre 
alapított gyár csinálta őket, hanem meleg
szívű, melegerzésű gyermekek, akik önzetlen 
munkájukkal akarták mindennel drágább ha- : 
zajukat szolgálni.

A karácsonyi vásárt dec. 19. én, vasárnap 
d. u. 5. órakor a Nemzeti Szálloda nagyter
mében hangversennyel nyitjuk meg, melynek 
részletes műsorát alant adjuk.

A hangverseny belépődija: számozott ülő
hely 2 korona, számozatlan ülőhely 1 koro
na, állóhely 50 fillér.

Felülfizeteseket a jótékony célra való te
kintettel köszönettel fogadunk és hirlapilag 
nyugtázunk.

Jegyek előre válthatók Kollár Ágoston és I 
ifj. Wagner Anttal urak könyvkereskedésében. 1

A hangverseny műsora:
1. Vargha József: A magyar ifjúság dala. 

Előadja a tanítóképző intézet énekkara.
2. Dr. Czakó Ambró megnyitó beszéde.
3 a) Vieuxtemps : fis moll koncert 2. rész, 

b. Hubay : Scenes de Csárda. Hullámzó Ba
laton. Hegedűn játsza Szántó Tibor hegedű
művész, zongorán kiseri Kieisner Pál tanító
képző intézeti tanár.

4. a) Regnier: Nocturne, b) Maelerlinck: 
Megöltek három kisleánykát. Szavalja: Ko
vács Böske urleány.

5. Mendelsohn : Trió. Előadjak : hegedűn 
Szántó Tibor, cellon Kiss A. József tanító
képző intézeti tanár, zongorán Kleiszner Pál.

6. Váradi-Hetényi Heidlberg: Imádkozik a 
király. Melodráma. Szavalja Frank Aranka 
úrleany, zongorán kiséri Kleiszner Pál.

7. a) Csokonai-Lavotta-Hoppe: A remény- j 
iiez. b) Csokonai-Szügyi: A tihanyi ekhóhoz. i 
Előadja a tanítóképző intézet énekkara.

8. a) Barbusse : A levél, b) Szávay Zol- ’ 
tan: Búcsúzni igy kell.... Szavalja Bernáth j 
Jutka urleány.

9. aj Chopin: Románcé, b) Poldini: Mar- i 
che mignonne. Zongorán játsza Grauaug 
Tony úrleany.

10. a) Kőszegi S.: Menuette. b) Müller J.: 
Induló. Játssza a tanítóképző intézet zene
kara.

A hangverseny rendezője: Dr. Czakó 
Ambró.

A hangversenyen utcai rukában jelen
tőm: meg.

A legközelebbi szabadliceális előadáson
dec. 12.-én, vasárnap d. u. 5 órakor, Bar
csai József áll. tanítóképzőintézeti tanár fog 
„A nemet nevelés eszményei “-ről értekezni. 
Különös érdeklődésre tarthat számot éz az 
előadás úgy az előadó személye, mint sze
rencsésen választott témájánál fogva.

Ezen az előadáson a főgimnáziumi ének 
és zenekara együttes számokat fog előadni. 
A részletes műsor a következő:

1. Kárpáti őrszem. Szövegét irta Dr. Pécsi 
Gusztáv, zenéjét szerzetté ifj. Buchner An
tal. Előadja a főgimn. ének- és zenekara.

2. Hangay Sándor: Mese két kis fiúnak. 
Szavalja Frank Aranka úrleány.

3. A német nevelés eszményei. Előadó: 
Barcsai József, ali. tanítóképző int. tanár.

4. Szász Károly: A Túri fiú története. 
Szavalja Kecskés Lajos II. éves tanítójelölt.

5. Rákóczy Induló: Karra alkalmazta Szent- 
gály Gyula. Elöa'dja a főgimnáziumi ének 
és zenekara.

HÍREK.
— Személyi hir. Purgly Sándor dr. főis

pán csütörtökön délelőtt Bajára érkezett és 
a városi székházban szállt meg. Pénteken 
délután a főitspán a közigazgatási bizottság
nak e havi rendes ülésen elnökölt. A főis
pán szombaton délelőtt Szabadkára utazott.

— Ministeri kiküldött Bajait. Hegedűa Kál
mán országgyüiési képviselő ministeri kikül
dött csütörtökön ide érkezett és megvizsgál
ta a város közélelmezésére gabona, és liszt 
beszerzésére tett intézkedésekei és az egyik 
hengermalomban hivatalos látogatást tett. A 
ministeri kiküldött a hatóság ide vonatkozó 
intézkedéseivel teljesen megvolt elégedve és 
Weisz Nándor, gazdasági tanácsnok a ga
bona illetőleg a liszt szükséglet beszerzése 
és különösen a lisztutalványok kiosztásával 
lelkiismeretes és gondos előre látással telje
sített kivaló munkásságáért teljes elismerést 
fejezte ki.

— Kitüntetés. Ferencz Szalvátor főherczeg, 
mint az ausztriai és magyarországi Vörös
kereszt Egyesület fővédnöke Kocsis Sándor 
helyben működő tábori lelkésznek a katonai 
ápolás téren szerzett kiváló szolgálatainak 
elismeréséül a vörös kereszt II. o. érdemke- 
resztjét a hadiékitménnyel adományozta. A 
legfelsőbb helyről jött kitüntetés valóban a 
tábori lelkészek egyik kiváló tagját érte, 
aki minden szabad idejét a kórházakban 
fekvő sebesült és beteg katonák lelki gondo
zására szenteli. A szerény igényű és finom 
modorú pap, aki félesztendőt az Auguszta 
kórházban töltött, működésé után ismét vá
rosunkba lett áthelyezve, derék munkájának 
jutalmát vette a magas kitüntetésben, amely 
pap társai és ismerősei körében nagy örö
met keltett.

— Báró Podmaniczky Endre városunk 
országgülési képviselője, aki a háború kitö
rése óta a harctéren van, tegnap érkezett 
haza betegen kelebiai birtokára, ahol a leg
nagyobb szeretettel fogadták. Betegsége bár 
komoly természetű, de aggodalomra okot 
nem ad.

— Halálozás. Lázár Sámuel kereskedő 
december hó 10 én életének 52-ik évében 
elhunyt. A törekvő kereskedő elhunyta álta
lános részvétet keltett. Temetese vasárnap 
d. u. fel 3 orakor lesz a Hajnald utca 30 
szu. gyász házból. Halálát felesége és két 
gyermeke gyászolja.

— Hősi halai. A halál aratása ez az esz
tendő is. Százak, ezrek és milliók, véreznek. 
Halál... halál mindenütt. Megszoktuk a halált, 
a fekete gyászruhát, a szomorú arcokat, a 
megtört szemeket, a csöndes könnyeket. Es 

heddtti.es
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mégis felriadunk, amikor a távoli csata iné- ‘ 
zökről, hozzánk jut egj'-egy gyász hir, hogy 
a dúló csatákban a hazaért, « királyéit, szent 
és igazságos ügyünkért egy fiatal élet me
rült az örök semmiségbe. Még a nyár dere
kán jött meg * szomorú hir, hogy tomcsá- 
nyi Tomcsányi Jenő m. kir. honvédhadnagy 
század parancsnok az I-ső oszt, vitézségi 
érem tulajdonosa, aki a mozgósítás óta szá
mos ütközetben részt vett egy slszánt roham í 
alkalmával, százada élen, egy ellenséges go
lyótól talalva életének 27-ik évében hősi ha
lált halt. A szülők drága halottjuk tetemét | 
haza hozatták és a Rókus kápolnában fel- I 
ravataloztatták. Temetése csütörtökön d. e. 
10 órakor ment végbe általános részvét mel
lett. A nagyrésztvevő közönség sorában ott 
voltak. Halas Károly tábornok, a helyben 
állomásozó katonai állomás parancsnokság, 
a katonai korházak és élelmezési raktárok 
tisztjeinek küldöttsége. A városi és állami 
hivatalok vezetői, a főgimnasium, tanító kép
ző intézet, a polgári és elemi iskolák igazga
tói é sa helyi penzintézek képviselői.

— A folyó évben megejtendő iparhatósági 
megbízottak,választásánál cselekvő vagy szen
vedő választóképességgel biró helyi iparosok 
és kereskedők névjegyzéke összeállittatott és 
folyó évi 16-áig a rendőrkapitányi hivatalban 
közszemlére van kitéve, ahol a névjegyzéket 
a hivatalos órák alatt bár ki is megtekint
heti.

-- Alkalmatlanok uj sorozása. Az eddig 
tartott népfölkelő bemutató szemléken alkal
matlannak osztályozott népfölk. il-ik pótszem
léje Báján, a Nemzeti-Szálló nagytermében 
1915. decz. 16. és 17-éu lesz és reggel fél 
8 órakor kezdődik. 1915. decz. 16-án az 
1896., 1895. és 1891. évi születésűek, 1915. 
deczember 17-én az 1877, 76, 75, 74 és 
1873. évi születésűek, és azok akik az elő- : 
zö népfölkelö bemutató szemlekről elma- i 
radtak.

— Értesítés. A temesvári posta és távirda | 
igazgatóság közli velünk, hogy a törvény
hatósági, környékbeli és helyközi magán 
tábveszelő forgalmat Nemes-Militics, Parrag 
és Szilberek községek kivételével Bacsbodrog- 
vármegye egész területére f, é. december hó 
10-ikével újból megnyitotta és ugyanebben 
a forgalomban egyúttal a kir. postahivatalok
ban berendezett nyilvános tábveszelő állo
mások használatai is megengedte. Megjegyzi 
azonban, hogy a távbeszélő központok a 
magán forgalmat egyelőre csakis oly mér
tékben bonyolíthatják le, amily mértékben 
azt az e célra rendelkezésre álló korlátolt 
számú összekötő távbeszélő áramkör a je
lenleg még igen erős és> fontos katonai és 
állami forgalom lehetővé teszi.

— Jótékonysági adomány. A hadba vo
nultak családdagjai segélyező alapra alábbi 
adományok érkeztek: Lovassi és Gyarmati 
gyógszerészek 20 K, Sárkány Ilona 10 K, 
Szilágyi György 5 K, továbbá Kerék Illés 
részére tisztviselői kar által gyűjtött összeg
ből fenn maradt 8 korona, úgy Lázár Já
nos £kiscsávoly város részi tanító osztály 
tanulóinak adakozásából réz törmelékért 
befolyt 5 K 02 f.

— A tavaszi időjárás elősegíti a ragályos 
betegségek terjedését, azért jól teszi min
denki, ha idejekorán ellátja magát fertőtle
nítő szerrel, pl. 1 üveg Lysoformmal, mely 
minden gyógyszertárban és drogériában kap
ható 90 fillér árban. A lysoform szappan 
árát a nyersanyagok megrágulása következ
tébe” ' ' ek voltunk 1 korona 20 fil-

Ftimunkatársalc

Dr. BERNHART SÁNDOR át BOGOVICS BÉLA.

Nyílt-tér.*)

K revatban költöttekért nem Tállal felelőséget a 
szerkear.töaéf.

Legjióbb üdítő ital

^^AVANYUVIZ
g paa i» tinta,

uénsava gyöngyöző,
könnyen emésithető, 

a: égést axervesetet 
felfrissíti

Csodás hatisn arczszépilö és finomító

A VILÁGHÍRŰ FÖLDES-féle 

MARGIT 
i¥“CRÉME és SZAPPAN

a Marflit-créme zsirtalan, ártal
matlan, rögtön szépít. Ára 1 kor.

A Földes-féle Margit-créme pár 
nap alatt lemossa a szeplöket, 
májfoltokat s megszüntet minden 

börbajt. — Ára 70 fill.
Kapható minden gyógyszertárban, dro- 

gueriában él illatnerkereikadéiben.0 koronái rendeléieket bérmontve küld 

Földes Kelemen szertara Arad.

Ragályok ellen
most igen alaposan kell védekez
nünk, mert kolera, vörheny, ka
nyaró, tífusz, himlő és egyéb ra
gályos betegségek a háború után 
fokozottabb erővel lépnek fel, 
mint más időkben, miért is szük
séges, hogy minden háztartásban 
egy megbízható fertötlenitö-szer 
kéznél legyen. A jelenkor leg
megbízhatóbb fertőtlenítő szere a

Lvsoform
• 7

szagtalan, nem mérgező, olcsó és 
eredeti üvegekben 90 fillérért 
minden gyógyszertárban és dro
gériában kapható, Hatása Löffler, 
Vertun, Pertik, Vas, stb. inté
zeteinek vizsgálatai szerint gyors 
és biztos, miért is az összes or
vosok betegágyak fertőtlenítésére, 
anliszeplikus kötözéséknél (se
bekre és daganatokra) kéz- és 
arcmosásra és ragályok elhárítá
sára, stb. mindenkor ajánlják.

i Lysoform szappan
finom, gyenge pipereszappan, l‘/i 
lyszoformot tartalmaz és antiszep- 
tíkus hatású. Alkalmazható a leg
kényesebb bőrre is; szépíti, meg- 
puhitji és illatossá teszi a bőrt. 
Egy kísérlet és ön a jövőben ki
zárólag ezen szappant fogja hasz
nálni. Ara 120 K.

iÜMiornieiit;a 

h so fOE'lll 
*z

erősen anliseptikus hatású szájvíz. 
Szájbüzt rögtön és nyomtalanul 
eltüntet és a fogakat konzerválja. 
Használandó továbbá orvosi uta
sítás szerint toroklobnál, gégebán- 
falmaknál és nátha esetén gurgu- 
lázásra. Néhány csepp elegendő 
egy félpohar vízre.

Eredeti üvegje I K 60 fill. 
Az összes, lysooformkészitmények 
kaphatók minden gyógyszertárban, 
drogériában. Kívánatra barkinék 
ingyen és bérmentve megküldjük 
az „Egészség és fertőtlenítés* 
cimü érdekes könyvet.

Dr. Keleti és Murányi
vegyészeti gyára Újpesten.



4 BAJAI HÍRLAP. Hl5. december 12,

Azonnal kiadó 
a Bajai Takarékpénztár főtéri 
bérházában egy emeleti öt 
szobás sarok lakás, egy ki
sebb lakás és egy a lőtérre 
néző bolthelyiség is.

Elfogadokegy ívi időtartamra jöttéket jó tartásra. A malacok feléért. A malacok 3 hónapos korukig a gö- békkel tartatnak. Bóvebet Baja, 
Damjanits utca 15 szám alatt.

Hirdetések felvétetnek a 

kiadóhivatalban.

2736’2 szám.kig. 1915.
Arlejtési hirdetmény.A külvárosi utcákon és tereken, valamint a közlekedési utakon petróleummal eszközlemlö közvilágítási vállalatra folyt dec. hó 13-ik napján délelőtt II 

Órakor a városi gazdasági hivatalban előzetesen is betekinthető feltételek alatt árlejtés fog tartatni.Baja, 1915 december 7-én.
Weisz Nándor 

tanácsnok.
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flSZTÁLYSORSJEGYET

'“gaedicke
bankházában Stiulapest

Kossuth Lajos-utca 11. sz.
Húzás: december hó 21. és 22.

1,8 1/4 1/2 sorsjegy ára
150 3.— 6.— Korona.
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a leggyorsabban, a legpontosabban, a legkimeritöbben 
térkép magyarázatokkal értesíti az olvasóit

AZ ÚJSÁG
POLITIKAI NAPILAP

Előfizetési árak:
egy hónapra - - K 2'80
negyed évre - - „ 8' —
fél evre - - - - „16’ —
egesz evre - - - „ 32‘ —

Megrendelő czim: AZ ÚJSÁG kiadóhivatala
Budapest, — Rákóczi ut 54. szám.
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